【問い合わせ先】

盛岡市上下水道部

浄水課 水質管理センター

担当：髙橋 誠

TEL：652-2961（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度第１回盛岡市水道水源保護審議会を開

催します。
盛岡市の水道水源保護に関する事項について審議を行う、水道水源保護審議会を開催します。

この審議会は盛岡市水道水源保護条例に基づき、水道水源保護区域の指定や、特定事業の新

規指定・解除及び、水源保護協定の締結にあたり意見聴取を行うほか、その他水道水源の保護

に関する事項を調査審議するために設置される審議会です。今年度の審議会では審議対象とな

る事項や届出はありませんが、事務局から盛岡市における近年の水道水源水質の状況報告等を

行います。

記

【日 時】令和６年１月 23日（火）13時 30分～

【場 所】上下水道局 水質管理センター

（加賀野字桜山 86番 新庄浄水場敷地内）

【スケジュール】（※時間は多少前後します。）

13：30 開会

主催者及び会長あいさつ

 事務局より「水道水源における水質の状況について」ほか３件

【出席者】 盛岡市水道水源保護審議会委員、上下水道事業管理者等

【定 員】 一般傍聴者は 3名、報道機関関係者の定員はありません。

【事務局】 盛岡市上下水道局 浄水課 水質管理センター

令和４年度の審議会の様子

盛岡市プレスリリース
～いつでも信頼される上水道事業の推進～

令和 ６年 １月11日

上下水道部 浄水課

水質管理センター

≀